

CODI DE VERIFICACIÓ	 6P4I 1L3C 1Z2P 0V2Q 0D5R				
EXPEDIENT NÚM.	TRO/2025/5	DOCUMENT NÚM.	TRO19I00F7	DATA	02-05-2025
ÀREA	Àrea d'Economia i Serveis Centrals				
UNITAT	Transformació Organitzativa				
ASSUMPTE	Contractació del servei de destrucció certificada de documents				

Informe tècnic referent a l'anàlisi d'aclariment d'ofertes, valoració de justificació d'oferta incursa en presumpció d'anormalitat, classificació definitiva de les ofertes i proposta d'adjudicació del contracte del servei de destrucció certificada de documents

Antecedents de fet

1. En data 24 d'abril de 2025, la Cap de Projectes en gestió documental va emetre informe tècnic d'obertura de sobres únics, en el qual, un cop comprovat el contingut de les ofertes econòmiques presentades per les empreses licitadores es va concloure la procedència de realitzar els requeriments que es transcriuen a continuació:
 - “Requerir a l'empresa DESTRUCCION CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACION, S.A. per tal que formuli aclariment de la seva oferta en relació als imports indicats com a preus unitaris totals (IVA inclòs) per l'eliminació de 1.000 Kg i per desplaçament, sense modificar el sentit de l'oferta presentada, d'acord amb l'exposat a l'apartat 3.1.1. del present informe”.
 - “Requerir a l'empresa GRAN VIA COURIER, S.L., per tal que formuli aclariment de la seva oferta en relació a l'import corresponent a l'IVA i al preu unitari total referent al desplaçament, sense modificar el sentit de l'oferta presentada, d'acord amb l'exposat a l'apartat 3.1.2. del present informe”.
 - “Requerir a l'empresa JUNAN SERVEIS SOLIDARIS, SL, a fi que justifiqui i desglossi de forma raonada i detallada el baix nivell de preu o costos dels preus unitaris oferts, mitjançant la presentació de tota aquella informació i documents que resultin pertinents a tal efecte, a fi de poder verificar la viabilitat de la oferta presentada.”
2. En data 24 d'abril de 2025, el Servei Tècnic de Transformació Organitzativa va portar a terme els esmentats requeriments a les tres raons socials citades.

Consideracions tècniques

Aclariments de les ofertes

1. Les respostes als requeriments efectuats es van produir en els termes que es detallen a continuació:



- En data 24 d'abril de 2025, mitjançant assentament d'entrada amb codi ATCE191P09, l'empresa GRAN VIA COURIER, S.L. va acomplir amb el requeriment efectuat, dins del termini de 3 dies hàbils atorgat, i va formular aclariment de la seva oferta indicant els imports relatius a l'IVA i el preu unitari total del desplaçament, de la següent manera:

Base imposable: 350€

IVA (21%): 73,5€

Preu unitari total: 423,50 €.

Es comprova que la licitadora no ha modificat el sentit de l'oferta formulada, en mantenir-se l'import corresponent a la base imposable consignat en l'oferta.

- Pel que fa a l'empresa DESTRUCCION CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACIÓN, S.A., no va acomplir amb el requeriment d'aclariment d'oferta fins a data 5 de maig de 2025 (assentament d'entrada amb codi ATCE191TQO), a causa, d'una banda, del tall de llum generalitzat ocorregut en data 28 d'abril de 2025 i de la incidència tècnica esdevinguda del 29 d'abril al 6 de maig amb l'ús de certificats del servei Vàlid del Consorci Administració Oberta de Catalunya (AOC) que va afectar la seu electrònica de l'Ajuntament de Sabadell pel que fa a la validació de certificats i signatura de documents en el mateix període, segons consta a l'Informe tècnic emès pel Cap de servei de Tecnologia i Transformació Organitzativa, document que consta incorporat a l'expedient. Aquesta incidència tècnica va a impedir l'ús de certificats emesos per la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre (FNMT) durant el dia 29 d'abril de 2025 i les afectacions es van estendre fins el dia 6 de maig, d'acord amb l'esmentat informe tècnic. En data 29 d'abril de 2025, mitjançant un correu electrònic a l'adreça del perfil del contractant, la licitadora va comunicar la impossibilitat de presentar la documentació requerida a causa de la incidència tècnica esmentada.

D'altra banda, cal considerar inhàbil el dia 1 de maig, per ser festiu nacional, i el 2 de maig de 2025, per ser inhàbil en la Comunitat Autònoma on es troba ubicat el domicili social de la licitadora (Madrid), de conformitat amb els apartats segon i sisè de l'art. 30 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

La licitadora va formular l'aclariment de la seva oferta indicant els imports referents als preus unitaris totals per eliminació de 1.000 kg i per desplaçament segons es detalla a continuació:

Preu unitari per eliminació de 1.000kg

Base imposable: 315€

IVA (21%): 66,15€

Preu unitari total: 381,15€.

Preu unitari per desplaçament

Base imposable: 230€

IVA (21%): 48,3€

Preu unitari total: 278,3€.

Es comprova que la licitadora no ha modificat el sentit de l'oferta formulada, en mantenir-se els imports corresponents a la base imposable de cada preu unitari consignats en l'oferta.

CODI DE VERIFICACIÓ	 6P4I 1L3C 1Z2P 0V2Q 0D5R				
EXPEDIENT NÚM.	TRO/2025/5	DOCUMENT NÚM.	TRO19I00F7	DATA	02-05-2025
ÀREA	Àrea d'Economia i Serveis Centrals				
UNITAT	Transformació Organitzativa				
ASSUMPTE	Contractació del servei de destrucció certificada de documents				

Justificació oferta amb presumpció d'anormalitat

- En data 24 d'abril de 2025, mitjançant assentament d'entrada amb codi ATCE1910XA, l'empresa JUNAN SERVEIS SOLIDARIS SL va presentar un escrit justificatiu de la seva oferta, incursa en presumpció d'anormalitat, en el qual manifesta el següent:
 - Que l'estructura de costos utilitzada per establir els preus oferts en aquesta licitació és la mateixa que venen aplicant en contractacions dels mateixos serveis amb d'altres administracions (seixanta-quatre ajuntaments d'arreu de Catalunya i Departaments de la Generalitat) i en les quals estan obtenint benefici empresarial.
 - Per a justificar els preus oferts, la licitadora detalla una estructura de costos amb el desglossament de les despeses del servei a prestar, tant pel que fa a la destrucció com al desplaçament, fent especial èmfasi en què el baix cost del servei de destrucció de documents es justifica en el fet que l'empresa disposa de maquinària d'alt rendiment i eficiència energètica.

Analitzada la documentació presentada i els arguments adduïts per la licitadora, es considera justificada adequadament l'oferta presentada, i es conclou que la mateixa és viable, atenent al detall de costos presentat i a les solucions tècniques adoptades per a l'execució del servei.

Aplicació dels criteris d'adjudicació i classificació: classificació definitiva

Per tot l'exposat, procedeix realitzar la classificació definitiva de les ofertes presentades, d'acord amb la valoració i classificació d'ofertes inicial efectuada en l'informe tècnic d'obertura de sobres únics de data 24 d'abril de 2025:

<u>Empresa licitadora</u>	<u>NIF</u>	<u>Preu unitari ofert per eliminació de 1.000 Kg</u>	<u>Preu unitari ofert per desplaça ment</u>	<u>Valoració preu unitari ofert per eliminació de 1.000 Kg</u>	<u>Valoració preu unitari ofert per desplaçament</u>	<u>Puntuació total</u>
JUNAN SERVEIS SOLIDARIS, SL	B66772013	<u>Base Imposable: 160,00 €</u>	<u>Base Imposable: 95,00 €</u>	52,63 punts	45,00 punts	97,63 punts
CONTENIDORS CAMPRUBÍ GRUP, SL	B60279759	<u>Base Imposable: 130,00 €</u>	<u>Base Imposable: 280,00 €</u>	55,00 punts	30,30 punts	85,30 punts

DELETE GESTIÓN DOCUMENTAL INTEGRAL, S.L.	B44907095	<u>Base Imposable:</u> 170,00 €	<u>Base imposable:</u> 249,00 €	51,84 punts	32,76 punts	84,60 punts
GESTIÓ DEL PAPER SABADELL S.L.	B63835144	<u>Base Imposable:</u> 260,00 €	<u>Base Imposable:</u> 230,30 €	44,73 punts	34,25 punts	78,98 punts
DESTRUCCIÓN CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACI ÓN, SA	A81597320	<u>Base Imposable:</u> 315,00 €	<u>Base imposable:</u> 230,00 €	40,39 punts	34,27 punts	74,66 punts
FEMAREC, SCCL	F59197996	<u>Base Imposable:</u> 190,00 €	<u>Base Imposable:</u> 596,00 €	50,26 punts	5,18 punts	55,44 punts
GRAN VIA COURIER SL	B64159098	<u>Base Imposable:</u> 625,00 €	<u>Base Imposable:</u> 350,00 €	15,91 punts	24,73 punts	40,64 punts

Conclusions

D'acord amb tot l'anterior,

ES CONCLOU :

1. Acceptar els escrits d'aclariment respecte a les ofertes presentades per les empreses GRAN VIA COURIER SL i DESTRUCCION CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACIÓN SA, en no haver-se vist modificat el sentit de les ofertes presentades.
2. Acceptar i donar per vàlida la justificació de l'oferta incursa en presumpció d'anormalitat presentada per l'empresa classificada en primer lloc, JUNAN SERVEIS SOLIDARIS, SL, en haver-se justificat satisfactòriament el contingut de la seva proposició, a la vista del detall de costos presentat i les solucions tècniques adoptades per a l'execució del servei.
3. Classificar de forma definitiva les ofertes d'acord amb la següent taula:

<u>Empresa licitadora</u>	<u>NIF</u>	<u>Preu unitari ofert per eliminació de 1.000 Kg</u>	<u>Preu unitari ofert per desplaça ment</u>	<u>Valoració preu unitari ofert per eliminació de 1.000 Kg</u>	<u>Valoració preu unitari ofert per desplaçament</u>	<u>Puntuació total</u>
JUNAN SERVEIS SOLIDARIS, SL	B66772013	<u>Base Imposable:</u> 160,00 €	<u>Base Imposable:</u> 95,00 €	52,63 punts	45,00 punts	97,63 punts

CODI DE VERIFICACIÓ	 6P4I 1L3C 1Z2P 0V2Q 0D5R				
EXPEDIENT NÚM.	TRO/2025/5	DOCUMENT NÚM.	TRO19I00F7	DATA	02-05-2025
ÀREA	Àrea d'Economia i Serveis Centrals				
UNITAT	Transformació Organitzativa				
ASSUMPTE	Contractació del servei de destrucció certificada de documents				

CONTENIDORS CAMPRUBÍ GRUP, SL	B60279759	<u>Base Imposable:</u> 130,00 €	<u>Base Imposable:</u> 280,00 €	55,00 punts	30,30 punts	85,30 punts
DELETE GESTIÓN DOCUMENTAL INTEGRAL, S.L.	B44907095	<u>Base Imposable:</u> 170,00 €	<u>Base Imposable:</u> 249,00 €	51,84 punts	32,76 punts	84,60 punts
GESTIÓ DEL PAPER SABADELL S.L.	B63835144	<u>Base Imposable:</u> 260,00 €	<u>Base Imposable:</u> 230,30 €	44,73 punts	34,25 punts	78,98 punts
DESTRUCCIÓN CONFIDENCIAL DE DOCUMENTACIÓN, SA	A81597320	<u>Base Imposable:</u> 315,00 €	<u>Base imposable:</u> 230,00 €	40,39 punts	34,27 punts	74,66 punts
FEMAREC, SCCL	F59197996	<u>Base Imposable:</u> 190,00 €	<u>Base Imposable:</u> 596,00 €	50,26 punts	5,18 punts	55,44 punts
GRAN VIA COURIER SL	B64159098	<u>Base Imposable:</u> 625,00 €	<u>Base Imposable:</u> 350,00 €	15,91 punts	24,73 punts	40,64 punts

4. Proposar l'adjudicació del contracte del servei de destrucció certificada de documents a l'empresa JUNAN SERVEIS SOLIDARIS, SL amb NIF B66772013, d'acord amb els següents preus unitaris oferts:

<u>Preu unitari ofert per eliminació de 1.000 Kg</u>	<u>Preu unitari ofert per desplaçament</u>
<u>Base Imposable:</u> 160,00 €	<u>Base Imposable:</u> 95,00 €

El contracte es desenvoluparà segons necessitats fins a un màxim 12.000,00 € (IVA inclòs).

Sabadell, a la data de la signatura electrònica.